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Resumen Ejecutivo

DCV presenta a continuacidon, un resumen del Plan de ejercicios
adicionales con el Mercado, asociados al proyecto DCVe, a objeto de
dar visibilidad de los avances obtenidos en éste, al 15 de julio 2022,
destacando:

o Objetivos y etapas.

o Estado del proyecto.

o Trabajo con el Mercado.

o Conclusiones y siguientes pasos.
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DCV Evolucidon > Etapa de pruebas complementarias DCVe

Objetivos

DCV

e Establecer un plan que permita a los clientes revisar y probar los distintos servicios migrados en la nueva
Plataforma DCVe.

* Dejar disponible la plataforma DCVe productiva con la informaciéon de produccion, controlado por los accesos
habilitados por cada depositante.

* Establecer las etapas y actividades para el periodo definido.

e Dentro de las 4 semanas se consideran dos grandes etapas:

Servicios DCV — Con Interconexion

Semanal

Semana 2

Semana 3

Semana 4

Disponibilidad de los servicios en la Plataforma DCVe — Sin

interconexion con (Combanc — Comder — Bolsa — CCLV — BCCh).

Eventos de capital agendados para pagadores y beneficiarios.

En estas dos semanas, los servicios en DCVe permitirdn que

diariamente

los clientes puedan interactuar en

la

plataforma productiva, pero al ser un ambiente productivo,
los enlaces no estardn disponibles con las FMI.

ooooooooooo

Disponibilidad de los servicios en la Plataforma DCVe — Con
interconexion con (Combanc — Comder — Bolsa — CCLV — BCCh).

En estas dos semanas, los servicios en DCVe estardn
disponibles con interconexion con las FMI en sus ambientes

de testing.
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DCV Evolucion > Estado del Proyecto DCV:-

Esta etapa de pruebas adicionales con el mercado, permitio a los participantes, durante un periodo de 4 semanas,
revisar y probar los distintos servicios en la nueva plataforma.

* El 20/06 se realizd el lanzamiento de la plataforma en modo “soft production”, lo que permitié a los clientes ganar
confianza y realizar pruebas.

* Durante este periodo se validaron con los participantes, los escenarios mas relevantes para cada una de las
industrias.

* Con el aplazamiento de la fecha de salida y aprovechando la presencia en Chile del equipo NASDAQ, se realizd una
revision exhaustiva en conjunto de todos los artefactos relevantes, generando una serie de correcciones y mejoras
gue ayudan al proceso de pruebas en curso, permitiendo adelantar la solucién a potenciales problemas en el

proceso de salida a produccion.
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DCV Evolucidén > Salida a “Soft Production” > Trabajo con el Mercado

 Acumulado al 14/07/2022

12.899 Compra
ventas

|
|

532 Prendas

2.579 Transferencias

entre cuentas

360 Transferencia
entre depositantes

208 Depdsitos

433 Medios de pago
(190 dvp + 243 off line)

194 Pactos 755 archivos
I
L L
Industria # Click # Conexm.n BE
he Usuarios

Corredores de Bolsa 6.690 1.123
Bancos 5.637 813
AFP 3.419 769
AGF 4.382 733
Ccsv 2.792 444
CSG 814 148
AFC 515 106
COMDER 137 18
Bolsas de Valores 57 13
TGR 64 12
CCLV 64 11
Empresas Publicas 77 9
Otras Sociedades 45 8
Reguladores 25 6
CsC 18 5
INP 3 2

Total general 24.739 4.220

DCV - reosmos

DCV::

ASESORIAS
Y SERVICIOS

3.076 click peak

1.414 click promedio
diario

581 usuarios peak en
un dia

242 promedio diario

Peak 142 empresas
dia

152 empresas han
ingresado

Bajo uso recursos de
servidores

No se presentan
eventos de
conectividad
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Conexiones de usuarios a Plataforma NCSD
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I BPRORACLE2: CPU user time  [avg] 1.7923 % 1.0689 % 1.447 % 16.7907 %
I BPRORACLEL: CPU user time  [avg] 1.6488 % 1.1043% 1.5012% 22.0438 %
I APRORACLEL: CPU user time  [avg] 1.4272 % 1.102% 1.9869% 83.2318%
[ APRORACLEZ: CPU user time  [avg] 1.3169 % 0.993% 1.6965 % 46.3265 %
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[ BPRORACLE2: Memory utilization  [awg] 38.1527 % 37.3027 % 37.7846 % 38.7087 %
[ BPRORACLEL: Memory utilization [awg] 37.5549 % 37.0423% 37.3217 % 38.4342 %
I APRORACLE2: Memory utilization  [avg] 34.0881% 33.3918 % 33.991% 35.6732 %
I APRORACLE2: Memory utilization  [avg] 34.0881 % 33.3918 % 33.991% 35.6732 %

CPU PRIMARIO Jboss, NMH

W APRJBNOD1: CPU user time [avg] 0.3242 %

Il APRJBNOD2: CPU user time [avg] 0.1522 % K

B APRNASNMH1: CPU user time  [avg] 17.243 % .

B APRNASNMH2: CPU user time  [avg] 14.943 % 14.3036 %

Memoria PRIMARIO JBoss, NMH
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W APRJBNOD1: Memory utilization
W APRJBNOD2: Memory utilization
B APRNASNMH1: Memory utilization
B APRNASNMH2: Memory utilization

[avg]
[avg]
[avg]
[avg]

last
36.1849 %
36.8528 %
61.2484 %
22.7632 %

min
34.4099 %
19.6401 %

9.1103 %
22.4625 %

o ﬂﬂﬂvﬂufwrmu/

2

07-15 10:04

avg max
35.7139 % 36.4073'
36.9278 % 37.3654"
58.2568 % 69.2223"
22.6801 % 22.9466"'



DCV Evolucion > Salida a “Soft Production” > Trabajo con el Mercado

 Acumulado al 14/07/2022

* Operaciones realizadas por industria

Industria Compraventas
v
AFC 17
AFP 318
AGF 966
Bancos 2.231
CCLv 2.300
Corredores de Bolsa 6.924
CSG 11
Ccsv 79
Otras Sociedades 53
Bolsas de Valores 0
Total general 12.899

ﬁ’r

Incluye
operaciones

recibidas por la

CCLVy BCS

Cv BCCh

O OO OO0 O0O uwOoOoo

Traspasos Transferencias

Prendas entre entre FLI et e
Cuentas Depositantes Corredores de Bolsa
0 0 8 0 Bancos
0 0 0 0 AFP
0 530 51 0 AGF
392 33 78 194 Ccsv
0 0 0 0 CSG
110 1.998 185 0 AFC
0 0 1 0 COMDER
30 0 24 0 Bolsas de Valores
0 0 0 0 TGR
0 18 13 0 CcCLv
532 2579 360 194 Empresas Publicas

Otras Sociedades
Reguladores
Csc
INP
Total general

# Click

6.690
5.637
3.419
4.382
2.792
814
515
137
57
64
64
77
45
25
18
3
24.739

* Conexiones y actividad por industria

# Conexiones de
Usuarios
1.123
813
769
733
444
148
106
18
13
12
11

DCV

Estos resultados, dan cuenta de una alta participacion y cobertura de las pruebas realizadas, considerdndose
de gran relevancia las pruebas integradas llevadas a cabo a nivel e industria.

®e REGISTROS

®, ASESORIAS
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DCV Evolucion > Conclusiones y siguientes pasos DCV

* Se cumplieron los objetivos de la etapa adicional.

* Se instalaron correcciones detectadas.

* Se genero¢ alta participacion y entendimiento del sistema y sus reportes.

* Se validaron procesos de pago con la Banca.

* Se re-validaron flujos integrados con FMI.

* Avance y madurez de las pruebas realizadas.
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DCV::

www.dcv.cl
LinkedIn Depdsito Central de Valores (DCV)
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http://www.dcv.cl/
https://www.linkedin.com/company/444052/admin/

